diário oficial Nº 34.843  89Terça-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
tÉrMiNo de coNtrato de serVidor teMPorario.
ato do contrato: Nº 04/2020.
TiPo: Término de contrato, a contar do dia 08/01/2022
ÓrGÃo: SEcrETaria dE ESTado dE coMUNicaÇÃo
Servidor Temporário: luiz reinaldo cunha de Souza
Matrícula:5953110/1
cargo: Motorista
dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação

Protocolo: 753525

.

.

diÁria
.

Portaria nº 27 de 04 de janeiro de 2022.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/3536/SEcoM.
rESolVE:
i-conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Santa Barbara do Pará no dia 04 de
janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NoME: daYaNE corrEa PaNToJa Baia
MaTrÍcUla: 5931799
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 28 de 04 de janeiro de 2022.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/3690/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Santa Barbara do Pará no dia 04 de
janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NoME: liNdoMar Marco doS SaNToS
MaTrÍcUla: 5945968
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 29 de 04 de janeiro de 2022.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/7994/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Santa Barbara do Pará no dia 04 de
janeiro de 2022, para conduzir a equipe que efetuou pauta jornalística
do Governo do Estado do Pará.
NoME: PaUlo roBErTo dE SoUZa coSTa
MaTrÍcUla: 57230565
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 30 de 05 de janeiro de 2022.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/10068/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Salinópolis nos dias 06 e
07 de janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NoME: aNa caroliNa MaciEl MENEZES
MaTrÍcUla: 57230565
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 31 de 06 de janeiro de 2022.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/16680/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Salinópolis nos dias 06 e
07 de janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NoME: BrUNo dE oliVEira MaGNo

MaTrÍcUla: 57213293
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 32 de 06 de janeiro de 2022.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/16759/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Salinópolis nos dias 06 e
07 de janeiro de 2022, para conduzir a equipe que efetuou cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: rUaN aUGUSTo BarBoSa ESTEVaM
MaTrÍcUla: 5945598
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 33 de 20 de janeiro de 2022.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/78527/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de São francisco do Pará no dia 21 de
janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NoME: PEdro HENrriQUE BEZErra GUErrEiro
MaTrÍcUla: 5110879
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 34 de 20 de janeiro de 2022.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/80232/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de São francisco do Pará no dia 21 de
janeiro de 2022, para conduzir a equipe que efetuou cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: rUaN aUGUSTo BarBoSa ESTEVaM
MaTrÍcUla: 5945598
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação

Protocolo: 753269

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 013/2022, de 21 de JaNeiro de 2022.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão - fUNTElPa, no uso
das atribuições que lhe são conferidas em decreto Governamental publica-
do no diário oficial Nº 33784, de 18 de janeiro de 2019, de acordo com
o disposto art. 16 do 10.024, de 20 de setembro de 2019 e do art. 16 do
decreto Estadual n.º 534, de 04 de fevereiro de 2020 e art. 38, inciso iii,
da lei 8.666/93, rESolVE:
art. 1º - Nomear para compor a comissão Permanente de licitação da
fundação Paraense de radiodifusão - fUNTElPa para o exercício de 2022,
as seguintes pessoas:
PrESidENTE: BENEdiTo iVo SaNToS SilVa, matrícula n° 54195012/5;
SEcrETário: daNilo SilVa coSTa, matrícula 5899971/1;
MEMBro: EBErSoN rodriGUES dE aSSiS, matrícula 54196977/6.
§1º. fica Nomeado o Presidente da comissão de licitação senhor BENEdi-
TO IVO SANTOS SILVA, matrícula n° 54195012/5, como Pregoeiro Oficial
da fundação Paraense de radiodifusão - fUNTElPa.
§ 2° Ficam nomeados para compor a equipe de apoio do Pregoeiro Oficial
da fundação Paraense de radiodifusão - fUNTElPa, os seguintes servidores:
a) daNilo SilVa coSTa, matrícula 5899971/1; e
b) EBErSoN rodriGUES dE aSSiS, matrícula 54196977/6.
art. 2º - os membros da comissão Permanente de licitação deverão ob-
servar rigorosamente as exigências expressas na legislação em vigor.
art. 3º - a presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
art. 4º - revogam-se as disposições em contrário.
registre-se e Publique-se.
Belém, 21 de janeiro de 2022.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
PrESidENTE da fUNTElPa

Protocolo: 753117